
AD\1170497LT.docx PE627.020v02-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2014-2019

Užimtumo ir socialinių reikalų komitetas

2018/0230(COD)

5.12.2018

NUOMONĖ

Užimtumo ir socialinių reikalų komiteto

pateikta Kultūros ir švietimo komitetui

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl Europos 
solidarumo korpuso programos, kuriuo panaikinamas [Europos solidarumo 
korpuso reglamentas] ir Reglamentas (ES) Nr. 375/2014
(COM(2018)0440 – C8-0264/2018 – 2018/0230(COD))

Nuomonės referentė(*): Deirdre Clune

(*) Darbo su susijusiais komitetais procedūra. Darbo tvarkos taisyklių 54 
straipsnis



PE627.020v02-00 2/33 AD\1170497LT.docx

LT

PA_Legam



AD\1170497LT.docx 3/33 PE627.020v02-00

LT

PAKEITIMAI

Užimtumo ir socialinių reikalų komitetas ragina atsakingą Kultūros ir švietimo komitetą 
atsižvelgti į šiuos pakeitimus:

Pakeitimas 1

Pasiūlymas dėl reglamento
1 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(1) Europos Sąjunga grindžiama
piliečių ir valstybių narių solidarumu. Šia 
bendrąja vertybe grindžiami jos veiksmai 
ir užtikrinama vienybė, būtina kovojant su 
dabartinėmis ir būsimomis visuomenės 
problemomis, kurias jaunieji europiečiai 
nori padėti spręsti praktiškai parodydami 
solidarumą;

(1) išsivysčiusių ir demokratinių 
visuomenių pagrindas yra solidarumas ne 
tik tarp piliečių, bet ir tarp tautų bei
valstybių. Ši Europos Sąjungos sutarties 2 
straipsnyje įtvirtinta bendroji vertybė 
turėtų būti puoselėjama, ypač 
atsižvelgiant į dabartines ir būsimas
visuomenės problemas, kurias jaunuoliai 
galės ir toliau padėti spręsti praktiškai 
parodydami solidarumą;

Pakeitimas 2

Pasiūlymas dėl reglamento
2 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(2) 2016 m. rugsėjo 14 d. pranešime 
apie Sąjungos padėtį pabrėžtas poreikis 
investuoti į jaunimą ir skelbiama Europos 
solidarumo korpuso idėja (toliau –
Programa), siekiant visoje Europos 
Sąjungoje suteikti galimybių jaunuoliams 
prasmingai prisidėti prie visuomenės, 
demonstruoti solidarumą, tobulinti savo 
įgūdžius ir taip gauti ne tik darbo, bet ir 
neįkainojamos žmogiškosios patirties;

(2) 2016 m. rugsėjo 14 d. pranešime 
apie Sąjungos padėtį pabrėžtas poreikis 
investuoti į jaunimą ir skelbiama Europos 
solidarumo korpuso idėja (toliau –
Programa), siekiant visoje Europos 
Sąjungoje suteikti galimybių jaunuoliams 
prasmingai prisidėti prie visuomenės, 
demonstruoti solidarumą, tobulinti 
įgūdžius ir stiprinti ryšius per savo patirtį 
vykdant bendruomeninę veiklą;

Pakeitimas 3

Pasiūlymas dėl reglamento



PE627.020v02-00 4/33 AD\1170497LT.docx

LT

5 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(5) jaunuoliams turėtų būti sudaromos 
nesunkiai prieinamos galimybės dalyvauti 
solidarumo veikloje, kad jie galėtų išreikšti 
įsipareigojimą dirbti bendruomenių labui, 
kartu įgyti naudingos asmeninės, 
mokymosi, socialinės, pilietinės ir 
profesinės patirties, įgūdžių ir gebėjimų ir 
atitinkamai daugiau galimybių įsidarbinti. 
Tokia veikla taip pat turėtų būti remiamas 
jaunųjų savanorių, stažuotojų ir darbuotojų 
judumas;

(5) jaunuoliams, įskaitant turinčius 
mažiau galimybių, turėtų būti sudaromos 
nesunkiai prieinamos galimybės dalyvauti 
solidarumo veikloje, kad jie galėtų išreikšti 
įsipareigojimą dirbti bendruomenių labui, 
kartu įgyti naudingos asmeninės, 
mokymosi, socialinės, pilietinės ir 
profesinės patirties, įgūdžių ir gebėjimų ir 
atitinkamai daugiau galimybių įsidarbinti. 
Tokia veikla taip pat turėtų būti remiamas 
jaunųjų savanorių, stažuotojų ir darbuotojų 
judumas ir daugiakultūriai mainai;

Pakeitimas 4

Pasiūlymas dėl reglamento
6 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(6) jaunuoliams siūloma solidarumo 
veikla turėtų būti kokybiška, t. y. ja turėtų 
būti tenkinami nepatenkinti visuomenės 
poreikiai, padedama stiprinti 
bendruomenes, suteikiama galimybė
jaunuoliams įgyti vertingų žinių ir 
gebėjimų, ji turėtų būti įperkama jaunimui
ir įgyvendinama saugiomis ir sveikomis 
sąlygomis;

(6) jaunuoliams siūloma solidarumo 
veikla turėtų būti kokybiška, t. y. ja turėtų 
būti padedama siekti Europos solidarumo 
korpuso tikslų ir įveikti socialinius 
iššūkius ir stiprinti solidarumą, kartu 
tenkinant vietos bendruomenių reikmes.
Vykdant solidarumo veiklą jaunuoliams 
turėtų būti suteikiama galimybė įgyti 
vertingų žinių ir kompetencijų jų 
asmeniniam, socialiniam, pilietiniam ir 
profesiniam tobulėjimui, jai turėtų būti 
būdingi aiškūs mokymosi ir mokymo 
aspektai, ji turėtų būti prieinama visiems 
jaunuoliams (visų pirma turi būti 
stengiamasi skatinti joje dalyvauti mažiau 
galimybių turinčius jaunuolius), 
įgyvendinama saugiomis ir sveikomis 
sąlygomis ir jos rezultatai turėtų būti 
tinkamai patvirtinami. Solidarumo veikla 
neturėtų daryti neigiamo poveikio 
esamoms darbo vietoms ar stažuotėms ir 
turėtų padėti sustiprinti įmonių socialinės 
atsakomybės įsipareigojimus, o ne juos 



AD\1170497LT.docx 5/33 PE627.020v02-00

LT

pakeisti;

Pakeitimas 5

Pasiūlymas dėl reglamento
7 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(7) Europos solidarumo korpusas yra 
viena bendra vieta, per kurią galima pradėti 
dalyvauti solidarumo veikloje visoje 
Sąjungoje ir už jos ribų. Reikėtų užtikrinti 
nuoseklumą ir papildomumą su kitomis 
svarbiomis Sąjungos politikos kryptimis ir 
programomis. Europos solidarumo 
korpusas turėtų būti grindžiamas jau 
įgyvendinamų programų, visų pirma 
Europos savanorių tarnybos ir ES pagalbos 
savanorių, pranašumais ir sąveika. Juo taip 
pat turėtų būti papildomos valstybių narių 
pastangos remti jaunuolius ir padėti jiems 
pereiti iš besimokančiųjų kategorijos į 
dirbančiųjų kategoriją pagal Jaunimo 
garantiją, suteikiant jiems papildomų 
galimybių patekti į darbo rinką 
organizuojant stažuotes arba sukuriant 
darbo vietas su solidarumu susijusiose 
srityse tam tikroje valstybėje narėje arba 
tarpvalstybiniu lygmeniu. Taip pat reikia 
užtikrinti papildomumą su jau veikiančiais 
Sąjungos lygmens tinklais, susijusiais su 
Europos solidarumo korpuso veikla, kaip 
antai Europos valstybinių užimtumo 
tarnybų tinklu, EURES ir „Eurodesk“. Be 
to, reikėtų užtikrinti papildomumą tarp jau 
veikiančių susijusių sistemų, visų pirma 
nacionalinių solidarumo sistemų ir 
jaunuolių judumo sistemų, ir Europos 
solidarumo korpuso, ir prireikus 
vadovautis gerąja patirtimi;

(7) Europos solidarumo korpusas yra 
viena bendra vieta, per kurią galima pradėti 
dalyvauti solidarumo veikloje visoje 
Sąjungoje ir už jos ribų. Reikėtų užtikrinti 
nuoseklumą ir papildomumą su kitomis 
svarbiomis Sąjungos politikos kryptimis, 
programomis ir priemonėmis. Europos 
solidarumo korpusas turėtų būti 
grindžiamas jau įgyvendinamų programų, 
visų pirma Europos savanorių tarnybos ir 
ES pagalbos savanorių, pranašumais ir 
sąveika. Juo taip pat turėtų būti papildomos 
valstybių narių pastangos remti jaunuolius 
ir padėti jiems pereiti iš besimokančiųjų 
kategorijos į dirbančiųjų kategoriją pagal
tokias programas, kaip Jaunimo garantija, 
suteikiant jiems papildomų galimybių 
patekti į darbo rinką organizuojant 
stažuotes arba sukuriant darbo vietas su 
solidarumu susijusiose srityse tam tikroje 
valstybėje narėje arba tarpvalstybiniu 
lygmeniu. Taip pat reikia užtikrinti 
papildomumą su jau veikiančiais Sąjungos 
lygmens tinklais, susijusiais su Europos 
solidarumo korpuso veikla, kaip antai 
Europos valstybinių užimtumo tarnybų 
tinklu, EURES ir „Eurodesk“. Be to, 
reikėtų skatinti papildomumą ir ištikimą 
bendradarbiavimą tarp jau veikiančių 
susijusių sistemų ir Europos solidarumo 
korpuso, visų pirma jaunimui skirtose
solidarumo, savanoriškos veiklos, 
pilietinės tarnybos ir judumo programose, 
veikiančiose nacionaliniu, regioniniu ir 
vietos lygmeniu, taip pat atitinkamai su 
solidarumu ir jaunimu dalyvaujančiose 
šalyse susijusius prioritetus, kad būtų 
abipusiai sustiprintas ir praturtintas tokių 
programų poveikis ir remiamasi gerąja 
patirtimi. Europos solidarumo korpusas 



PE627.020v02-00 6/33 AD\1170497LT.docx

LT

neturėtų pakeisti panašių nacionalinių 
solidarumo, savanoriškos veiklos, 
pilietinės tarnybos ir judumo sistemų. 
Visiems jaunuoliams turėtų būti 
užtikrinamos vienodos galimybės 
dalyvauti nacionalinėje solidarumo 
veikloje. Turėtų būti skatinamos 
partnerystės su Europos tinklais, kurie 
specializuojasi sprendžiant neatidėliotinas 
socialines problemas;

Pakeitimas 6

Pasiūlymas dėl reglamento
9 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(9) Europos solidarumo korpusas 
sudaro naujų galimybių jaunuoliams 
savanoriauti, stažuotis arba dirbti su 
solidarumu susijusiose srityse, savo 
iniciatyva rengti ir įgyvendinti solidarumo 
projektus. Šios galimybės padeda jiems 
užsitikrinti asmeninį, mokymosi, socialinį, 
pilietinį ir profesinį tobulėjimą. Europos 
solidarumo korpusas taip pat remia jo 
dalyvių ir organizacijų tinklų kūrimo 
veiklą, taip pat priemones, kuriomis 
siekiama užtikrinti remiamos veiklos 
kokybę ir patikimesnį mokymosi rezultatų 
patvirtinimą. Tokiu būdu bus galima 
prisidėti prie Europos bendradarbiavimo 
jaunimo srityje ir skleisti informaciją apie 
tokio bendradarbiavimo teigiamą poveikį;

(9) Europos solidarumo korpusas 
sudaro naujų galimybių jaunuoliams 
savanoriauti, stažuotis arba dirbti su 
solidarumu susijusiose srityse, savo 
iniciatyva rengti ir įgyvendinti solidarumo 
projektus. Šios galimybės turėtų padėti 
patenkinti nepatenkintus visuomenės 
poreikius ir padėti stiprinti 
bendruomenes, taip pat padėti jiems 
užsitikrinti asmeninį, mokymosi, socialinį, 
pilietinį ir profesinį tobulėjimą. Europos 
solidarumo korpusas taip pat remia jo 
dalyvių ir organizacijų tinklų kūrimo 
veiklą, taip pat priemones, kuriomis 
siekiama užtikrinti remiamos veiklos 
kokybę ir patikimesnį mokymosi rezultatų 
patvirtinimą. Tokiu būdu bus galima 
prisidėti prie Europos bendradarbiavimo 
jaunimo srityje ir skleisti informaciją apie 
tokio bendradarbiavimo teigiamą poveikį. 
Be to, jis turėtų padėti remti ir stiprinti 
esamas solidarumo veiksmus 
įgyvendinančias organizacijas;

Pakeitimas 7

Pasiūlymas dėl reglamento



AD\1170497LT.docx 7/33 PE627.020v02-00

LT

10 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(10) šiomis veiklomis turėtų būti 
tenkinami nepatenkinti visuomenės 
poreikiai bendruomenių naudai, kartu 
skatinant asmens asmeninį, mokymosi, 
socialinį, pilietinį ir profesinį tobulėjimą; 
tai gali būti daroma savanoriaujant, 
stažuojantis, dirbant, įgyvendinant 
projektus arba vykdant tinklų kūrimo 
veiklą įvairiose srityse, pavyzdžiui, 
susijusiose su švietimu ir mokymu, 
užimtumu, lyčių lygybe, verslumu (visų 
pirma, socialiniu verslumu), pilietiškumu ir 
demokratiniu dalyvavimu, aplinkos ir 
gamtos apsauga, klimato politika, nelaimių 
prevencija, pasirengimu joms ir jų 
padarinių šalinimu, žemės ūkio ir kaimo 
plėtra, maisto ir ne maisto produktų 
tiekimu, sveikata ir gerove, kūrybiškumu ir 
kultūra, fiziniu lavinimu ir sportu, socialine 
parama ir gerove, trečiųjų šalių piliečių 
priėmimu ir integravimu, teritoriniu 
bendradarbiavimu ir sanglauda, 
tarpvalstybiniu bendradarbiavimu. Tokia 
solidarumo veikla turėtų apimti aiškų 
mokymosi ir mokymo dėmenį per 
atitinkamą veiklą, kuri dalyviams gali būti 
siūloma prieš solidarumo veiklos 
laikotarpį, jo metu ir po jo;

(10) šiomis veiklomis turėtų būti 
tenkinami nepatenkinti visuomenės 
poreikiai bendruomenių naudai, kartu 
skatinant asmens asmeninį, mokymosi, 
socialinį, pilietinį ir profesinį tobulėjimą; 
tai gali būti daroma savanoriaujant, 
stažuojantis, dirbant, įgyvendinant 
projektus arba vykdant tinklų kūrimo 
veiklą įvairiose srityse, pavyzdžiui, 
susijusiose su švietimu ir mokymu, 
socialine įtrauktimi, neįgaliųjų integracija 
ir užimtumu, lyčių lygybe, verslumu (visų 
pirma, socialiniu verslumu), pilietiškumu ir 
demokratiniu dalyvavimu, aplinkos ir 
gamtos apsauga, klimato politika, nelaimių 
prevencija, pasirengimu joms ir jų 
padarinių šalinimu, žemės ūkio ir kaimo 
plėtra, maisto ir ne maisto produktų 
tiekimu, sveikata ir gerove, kūrybiškumu ir 
kultūra, paveldo apsauga, fiziniu lavinimu 
ir sportu, socialine parama ir gerove, 
parama jaunimui, trečiųjų šalių piliečių 
priėmimu ir integravimu, teritoriniu 
bendradarbiavimu ir sanglauda, 
tarpvalstybiniu bendradarbiavimu. Tokia 
solidarumo veikla turėtų apimti aiškų 
mokymosi ir mokymo dėmenį per 
atitinkamą veiklą, kuri dalyviams gali būti 
siūloma prieš solidarumo veiklos 
laikotarpį, jo metu ir po jo;

Pakeitimas 8

Pasiūlymas dėl reglamento
11 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(11) savanoriška veikla (tiek Sąjungoje, 
tiek už jos ribų) yra puiki neformaliojo ir 
savaiminio mokymosi patirtis, skatinanti 
jaunuolių asmeninį, socialinį, mokymosi ir 
profesinį tobulėjimą, aktyvų pilietiškumą ir 
galimybes įsidarbinti. Savanoriška veikla 
neturėtų daryti neigiamo poveikio galimam 

(11) savanoriška veikla (tiek Sąjungoje, 
tiek už jos ribų) yra puiki neformaliojo ir 
savaiminio mokymosi patirtis, skatinanti 
jaunuolių asmeninį, socialinį, mokymosi ir 
profesinį tobulėjimą, aktyvų pilietiškumą, 
demokratinį dalyvavimą ir galimybes 
įsidarbinti. Savanoriška veikla turėtų būti 



PE627.020v02-00 8/33 AD\1170497LT.docx

LT

ar esamam apmokamam darbui, ar būti 
suvokiama kaip jo pakaitalas; Komisija ir 
valstybės narės, taikydamos atvirąjį 
koordinavimo metodą, turėtų 
bendradarbiauti jaunimo savanoriškos 
veiklos politikos srityje;

grindžiama raštišku savanoriškos veiklos 
susitarimu ir neturėtų daryti neigiamo 
poveikio galimam ar esamam apmokamam 
darbui, ar būti suvokiama kaip jo 
pakaitalas; Komisija ir valstybės narės, 
taikydamos atvirąjį koordinavimo metodą, 
turėtų bendradarbiauti jaunimo 
savanoriškos veiklos politikos srityje;

Pakeitimas 9

Pasiūlymas dėl reglamento
12 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(12) stažuotės ir darbas su solidarumu 
susijusiose srityse gali suteikti papildomų 
galimybių jaunuoliams patekti į darbo 
rinką ir kartu padėti spręsti pagrindines 
visuomenės problemas. Tai gali padidinti 
jaunuolių galimybes įsidarbinti ir jų 
našumą, kartu padėti jiems pereiti iš 
besimokančiųjų kategorijos į dirbančiųjų 
kategoriją, nes tai būtina norint sudaryti 
jiems geresnes galimybes darbo rinkoje. 
Pagal Europos solidarumo korpuso 
programą siūlomos stažuotės atitinka 
Tarybos rekomendacijoje dėl stažuočių 
kokybės sistemų21 išdėstytus kokybės 
principus. Siūlomos stažuotės ir darbas 
yra tarpinis etapas jaunuoliams patenkant 
į darbo rinką, todėl nuo jų neatsiejamas 
paramos teikimas pasibaigus veiklai. Tam 
tikri darbo rinkos dalyviai, visų pirma 
valstybinės ir privačios užimtumo 
tarnybos, socialiniai partneriai ir prekybos 
rūmai, sudaro palankias sąlygas 
stažuotėms ir darbui. Jie kaip 
dalyvaujančios organizacijos turėtų pateikti 
paraišką dėl finansavimo per 
kompetentingą Europos solidarumo 
korpuso įgyvendinančią instituciją, 
siekdami tarpininkauti tarp jaunųjų dalyvių 
ir stažuotes bei darbą solidarumo 
sektoriuose siūlančių darbdavių;

(12) nesunkiai prieinamos stažuotės ir 
įdarbinimas turėtų būti aiškiai atskirti 
nuo savanoriškos veiklos tiek finansiniu, 
tiek organizaciniu aspektais. Stažuotės 
niekada neturėtų pakeisti įdarbinimo. 
Tačiau apmokamos stažuotės ir 
įdarbinimas gali paskatinti palankių 
sąlygų neturinčius jaunuolius ir mažiau 
galimybių turinčius jaunuolius dalyvauti 
su solidarumu susijusioje veikloje, kuri 
kitu atveju jiems galėtų būti neprieinama, 
kartu suteikiant aiškios Europos 
pridėtinės vertės padedant spręsti 
pagrindines socialines problemas ir 
stiprinti vietos bendruomenes. Stažuotės 
gali padėti jaunuoliams pereiti iš 
besimokančiųjų kategorijos į dirbančiųjų 
kategoriją ir didinti jaunų žmonių 
įsidarbinamumą, nes tai būtina jų 
ilgalaikei integracijai į darbo rinką. 
Siūlomos stažuotės ir darbas yra tarpinis 
etapas jaunuoliams patenkant į darbo 
rinką. Europos solidarumo korpuso 
siūlomose stažuočių ir įsidarbinimo 
vietose atlyginimą visada turėtų mokėti 
dalyvaujančioji organizacija, priimanti ar 
įdarbinanti dalyvį. Stažuotės turėtų būti 
grindžiamos raštiška stažuotės sutartimi, 
atitinkamai laikantis šalies, kurioje vyksta 
stažuotė, taikomų teisės aktų ir joje turėtų 
būti laikomasi 2014 m. kovo 10 d. Tarybos 
rekomendacijoje dėl stažuočių kokybės 



AD\1170497LT.docx 9/33 PE627.020v02-00

LT

sistemos21 išdėstytų principų, už jas visada 
mokamas atlyginimas ir jos grindžiamos 
rašytine sutartimi. Įdarbinimas turėtų būti 
grindžiamas darbo sutartimi, atitinkančia 
dalyvaujančiosios šalies, kurioje 
įdarbinama, nacionalinius teisės aktus ir 
(arba) taikytinas kolektyvines sutartis. 
Finansinė parama dalyvaujančiosioms 
organizacijoms, siūlančioms įdarbinti, 
neturėtų būti teikiama ilgiau kaip dvylika 
mėnesių. Dalyvaujančios organizacijos 
turėtų pateikti paraišką dėl finansavimo 
per kompetentingą Europos solidarumo 
korpuso įgyvendinančią instituciją, 
siekdamos tarpininkauti tarp jaunųjų 
dalyvių ir stažuotes bei darbą solidarumo 
sektoriuose siūlančių darbdavių. 
Stažuotės ir įdarbinimas turėtų būti 
papildyti su dalyvavimu susijusiu tinkamu 
pasirengimu, mokymu darbo vietoje ir 
parama po stažuotės ar įdarbinimo. Tam 
tikri darbo rinkos dalyviai, visų pirma, 
valstybinės ir privačios užimtumo 
tarnybos, socialiniai partneriai ir prekybos 
rūmai, taip pat EURES priklausančios 
organizacijos, laikantis Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamento 
(ES) Nr. 2016/58921a tarpvalstybinės 
veiklos atveju galėtų sudaryti palankesnes 
sąlygas paskiriant į stažuotes ir 
įdarbinant;

__________________ __________________

21 2018 m. kovo 15 d. Tarybos 
rekomendacija dėl kokybiškos ir 
veiksmingos pameistrystės europinės 
sistemos (OL C 153, 2018 5 2, p. 1).

21 2014 m. kovo 14 d. Tarybos 
rekomendacija dėl stažuočių kokybės 
sistemos (OL C 88, 2014 3 27, p. 1).

21a 2016 m. balandžio 13 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2016/589 dėl Europos užimtumo tarnybų 
tinklo (EURES) darbuotojų galimybių 
naudotis judumo skatinimo paslaugomis 
ir geresnės darbo rinkų integracijos ir 
kuriuo iš dalies keičiami reglamentai (ES) 
Nr. 492/2011 ir (ES) Nr. 1296/2013 
(OL L 107, 2016 4 22, p. 1).



PE627.020v02-00 10/33 AD\1170497LT.docx

LT

Pakeitimas 10

Pasiūlymas dėl reglamento
12 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(12a) reikėtų dėti pastangas užtikrinti, 
kad stažuočių ir įdarbinimo galimybėmis 
galėtų pasinaudoti visi jaunuoliai, visų 
pirma mažiau galimybių su solidarumu 
susijusioje veikloje dalyvauti turintys 
jaunuoliai, įskaitant neįgaliuosius, 
palankių socialinių ar kultūrinių sąlygų 
neturinčius jaunuolius, migrantus ir 
atokiose kaimo vietovėse arba 
atokiausiuose Sąjungos regionuose 
gyvenančius jaunuolius; 

Pakeitimas 11

Pasiūlymas dėl reglamento
13 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(13) jaunuolių iniciatyvumas yra svarbus 
visuomenės ir darbo rinkos turtas. Europos 
solidarumo korpusas padeda jį skatinti, 
suteikdamas jaunuoliams galimybę rengti 
ir įgyvendinti savo projektus, kuriais 
siekiama spręsti konkrečias problemas 
vietos bendruomenių labui. Tokie projektai 
– galimybė išbandyti idėjas ir padėti 
jaunuoliams patiems skatinti solidarumo 
veiksmus. Jie taip pat yra atspirties taškas 
norint toliau dalyvauti solidarumo veikloje 
ir pirmasis žingsnis skatinant Europos 
solidarumo korpuso dalyvius dirbti 
savarankiškai arba burtis į asociacijas, 
nevyriausybines organizacijas ar kitas 
organizacijas, veikiančias solidarumo, ne 
pelno ir jaunimo sektoriuose;

(13) jaunuolių iniciatyvumas ir aktyvus 
pilietiškumas yra svarbus visuomenės ir 
darbo rinkos turtas. Europos solidarumo 
korpusas padeda jį skatinti, suteikdamas 
jaunuoliams galimybę rengti ir įgyvendinti 
savo projektus, kuriais siekiama spręsti 
konkrečias problemas vietos bendruomenių 
labui. Tie projektai turėtų suteikti 
jaunuoliams galimybę kurti novatoriškus 
sprendimus, tvariai išbandyti idėjas ir 
padėti jaunuoliams patiems skatinant
solidarumo veiksmus. Jie taip pat galėtų 
būti atspirties taškas norint toliau dalyvauti 
solidarumo veikloje ir galėtų būti pirmasis 
žingsnis skatinant Europos solidarumo 
korpuso dalyvius dirbti socialinio verslo 
srityje arba savanoriškai dirbti 
asociacijose, nevyriausybinėse 
organizacijose (NVO), jaunimo 
organizacijose arba kitose organizacijose, 
veikiančiose solidarumo, ne pelno, 
jaunimo ir neįgalumo sektoriuose, ir 



AD\1170497LT.docx 11/33 PE627.020v02-00

LT

steigti savo asociacijas. Parama po 
stažuotės ar įdarbinimo padės 
jaunuoliams toliau dalyvauti ir išlikti 
aktyviems solidarumo sektoriuje, įskaitant 
dalyvavimą asociacijų, kooperatyvų, 
socialinių įmonių, jaunimo organizacijų 
ir bendruomenių centrų veikloje, ir 
sektoriuose, padedančiuose neįgaliesiems;

Pakeitimas 12

Pasiūlymas dėl reglamento
14 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(14) Europos solidarumo korpuso 
veikloje dalyvaujantys jaunuoliai ir 
organizacijos turėtų jausti, kad priklauso 
solidarumą visoje Europoje siekiančių 
skatinti asmenų ir subjektų bendruomenei. 
Be to, dalyvaujančioms organizacijoms 
reikia paramos, kad jos galėtų stiprinti savo 
pajėgumus siūlyti kokybišką veiklą 
didėjančiam dalyvių skaičiui. Europos 
solidarumo korpusas remia tinklų kūrimo 
veiklą, kurios tikslas – stiprinti jaunuolių ir 
dalyvaujančių organizacijų dalyvavimą 
bendruomenės gyvenime ir Europos 
solidarumo korpuso dvasią, taip pat skatina 
keitimąsi naudingos praktikos ir patirties 
pavyzdžiais. Tokia veikla taip pat 
padedama veiksmingiau skleisti 
informaciją apie Europos solidarumo 
korpusą viešiesiems ir privatiesiems 
subjektams, rinkti dalyvių ir dalyvaujančių 
organizacijų atsiliepimus apie Europos 
solidarumo korpuso įgyvendinimą;

(14) Europos solidarumo korpuso 
veikloje dalyvaujantys jaunuoliai ir 
organizacijos turėtų jausti, kad priklauso 
solidarumą visoje Europoje siekiančių 
skatinti asmenų ir subjektų bendruomenei. 
Be to, dalyvaujančioms organizacijoms 
reikia paramos, kad jos galėtų stiprinti savo 
pajėgumus siūlyti kokybišką veiklą 
didėjančiam dalyvių skaičiui. Europos 
solidarumo korpusas remia tinklų kūrimo 
veiklą, kurios tikslas – stiprinti jaunuolių ir 
dalyvaujančių organizacijų dalyvavimą 
bendruomenės gyvenime ir Europos 
solidarumo korpuso dvasią, taip pat skatina 
keitimąsi geriausios praktikos ir patirties 
pavyzdžiais. Tokia veikla taip pat 
padedama veiksmingiau skleisti 
informaciją apie Europos solidarumo 
korpusą viešiesiems ir privatiesiems 
subjektams, rinkti dalyvių ir dalyvaujančių 
organizacijų atsiliepimus apie Europos 
solidarumo korpuso įgyvendinimą;

Pakeitimas 13

Pasiūlymas dėl reglamento
15 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(15) ypatingą dėmesį reikėtų skirti 
Europos solidarumo korpuse siūlomos 

(15) ypatingą dėmesį reikėtų skirti 
Europos solidarumo korpuse siūlomos 



PE627.020v02-00 12/33 AD\1170497LT.docx

LT

veiklos ir kitokių galimybių kokybės 
užtikrinimui, visų pirma siūlant dalyviams 
mokymą, kalbinę paramą, draudimą, 
administracinę paramą ir paramą 
pasibaigus veiklai, taip pat patvirtinant per 
Europos solidarumo korpusą įgytas žinias, 
įgūdžius ir gebėjimus. Savanorių 
saugumui ir saugai turėtų ir toliau būti 
ypatingai svarbūs aspektai, savanoriai 
neturėtų būti dislokuojami operacijoms, 
kurios vykdomos per tarptautinius ir 
netarptautinius ginkluotus konfliktus, 
vykdyti;

solidarumo veiklos ir kitokių galimybių 
kokybės užtikrinimui, visų pirma siūlant 
dalyviams mokymą internetu ir ne 
internetu ir kalbinę paramą taip, kad būtų 
laikomasi daugiakalbystės principo, 
draudimą, administracinę paramą ir paramą 
pasibaigus veiklai, taip pat patvirtinant per 
Europos solidarumo korpusą įgytas žinias, 
įgūdžius ir gebėjimus. Šios paramos 
priemonės turėtų būti parengtos ir 
teikiamos bendradarbiaujant su jaunimo 
organizacijomis ir kitomis ne pelno bei 
pilietinės visuomenės organizacijomis 
siekiant pasinaudoti jų praktine patirtimi 
šioje srityje. Įgyvendinant šias paramos 
priemones turėtų būti atsižvelgiama į 
dalyvių vykdomos veiklos aplinką ir 
pobūdį, atkreipiant ypatingą dėmesį į 
galimą riziką. Dalyvių, ypač, kai tai susiję 
su vaikais ir pažeidžiamose situacijose 
esančiais asmenimis, saugumas ir sauga
turėtų ir toliau būti ypatingai svarbūs 
aspektai, savanoriai neturėtų būti 
dislokuojami operacijoms, kurios 
vykdomos per tarptautinius ir 
netarptautinius ginkluotus konfliktus, 
vykdyti ar įstaigose, kuriose pažeidžiami 
tarptautiniai žmogaus teisių standartai ar 
Sąjungos politika, pvz., nesilaikoma 
įsipareigojimo neapgyvendinti vaikų 
globos įstaigose ir priemonių, kuriomis 
draudžiama ESI fondais remti globos 
įstaigų išlaikymą; 

Pakeitimas 14

Pasiūlymas dėl reglamento
15 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(15a) kai solidarumo veikla susijusi su 
vaikais, tiesiogiai su vaikais turėtų dirbti 
tik tiesioginę atitinkamą kvalifikaciją 
turintys dalyviai ir prieš savo veiklą jie 
turėtų užbaigti vaiko apsaugos mokymus 
ir pereiti tikrinimo procedūras. Veiklos 
metu turėtų būti taikoma atitinkama 
apsaugos užtikrinimo politika ir 



AD\1170497LT.docx 13/33 PE627.020v02-00

LT

procedūros vaikams ir dalyviams 
apsaugoti, ir, siekiant užtikrinti 
veiksmingą vaiko apsaugos politikos 
įgyvendinimą, pastarieji turi būti nuolat 
prižiūrimi; 

Pakeitimas 15

Pasiūlymas dėl reglamento
16 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(16) siekiant užtikrinti Europos 
solidarumo korpuso veiklos poveikį 
asmeniniam, mokymosi, socialiniam, 
pilietiniam ir profesiniam dalyvių 
tobulėjimui, reikėtų tinkamai nustatyti ir 
dokumentuoti per tokią veiklą įgytas 
žinias, įgūdžius ir gebėjimus atsižvelgiant į 
nacionalines aplinkybes ir ypatumus, kaip 
rekomenduojama 2012 m. gruodžio 20 d. 
Tarybos rekomendacijoje dėl neformaliojo 
mokymosi ir savišvietos rezultatų 
patvirtinimo22;

(16) siekiant užtikrinti Europos 
solidarumo korpuso veiklos poveikį 
asmeniniam, mokymosi, socialiniam, 
pilietiniam ir profesiniam dalyvių 
tobulėjimui, reikėtų tinkamai nustatyti ir 
dokumentuoti per tokią veiklą įgytas 
žinias, įgūdžius ir gebėjimus atsižvelgiant į 
nacionalines aplinkybes ir ypatumus, kaip 
rekomenduojama 2012 m. gruodžio 20 d. 
Tarybos rekomendacijoje dėl neformaliojo 
mokymosi ir savišvietos rezultatų 
patvirtinimo22. Tuo tikslu turėtų būti 
skatinama Sąjungos ir nacionaliniu 
lygmenimis atitinkamais atvejais naudoti 
veiksmingas neformaliojo ir savaiminio 
mokymosi rezultatų pripažinimo 
priemones, pavyzdžiui, „Youthpass“ ir 
„Europass“;

__________________ __________________

22 2012 m. gruodžio 20 d. Tarybos 
rekomendacija dėl neformaliojo mokymosi 
ir savišvietos rezultatų patvirtinimo 
(OL C 398, 2012 12 22, p. 1–5).

22 2012 m. gruodžio 20 d. Tarybos 
rekomendacija dėl neformaliojo mokymosi 
ir savišvietos rezultatų patvirtinimo 
(OL C 398, 2012 12 22, p. 1–5).

Pakeitimas 16

Pasiūlymas dėl reglamento
17 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(17) kokybės ženklas turėtų užtikrinti, 
kad dalyvaujančios organizacijos laikytųsi 

(17) kokybės ženklas turėtų užtikrinti, 
kad dalyvaujančios organizacijos laikytųsi 



PE627.020v02-00 14/33 AD\1170497LT.docx

LT

Europos solidarumo korpuso principų ir 
reikalavimų, susijusių su jų teisėmis ir 
pareigomis visais solidarumo veiklos 
etapais. Kokybės ženklas yra būtinoji 
dalyvavimo sąlyga, bet jo gavimas savaime 
neturėtų reikšti, kad bus skirtas 
finansavimas pagal Europos solidarumo 
korpuso programą;

Europos solidarumo korpuso principų ir 
reikalavimų. Reikėtų numatyti atskirus 
kokybės ženklus už savanorišką veiklą, 
stažuotes ir įdarbinimą, , atsižvelgiant į 
specifinius kiekvieno komponento 
ypatumus, siekiant užtikrinti, kad 
dalyvaujančiosios organizacijos nuolat 
veiksmingai laikytųsi Europos solidarumo 
korpuso principų ir reikalavimų, susijusių 
su jų teisėmis ir pareigomis visuose
solidarumo veiklos etapuose. Kokybės 
ženklas turėtų būti būtinoji dalyvavimo 
sąlyga, bet jo gavimas neturėtų reikšti, kad 
finansavimas iš Europos solidarumo 
korpuso bus skiriamas automatiškai.
Kokybės ženklo suteikimo procedūra 
neturėtų lemti papildomos biurokratinės 
naštos, kuri atgrasytų organizacijas ir 
privačias įmones prisidėti prie Europos 
solidarumo korpuso;

Pakeitimas 17

Pasiūlymas dėl reglamento
23 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(23) Europos solidarumo korpuso 
portalą reikėtų nuolat tobulinti siekiant 
užtikrinti galimybę nesunkiai prisijungti 
prie Europos solidarumo korpuso ir sukurti 
vieno langelio sistemą ir susidomėjusiems 
asmenims, ir organizacijoms, be kita ko, 
registruojantis, nustatant ir derinant 
poreikius ir galimybes, kuriant tinklus ir 
vykdant virtualius mainus, rengiant 
mokymą internetu, teikiant kalbinę paramą 
ir paramą pasibaigus veiklai bei atliekant 
kitas naudingas funkcijas, kurių gali 
prireikti ateityje;

(23) Europos solidarumo korpuso 
portalą reikėtų nuolat tobulinti siekiant 
užtikrinti galimybę nesunkiai – be kliūčių 
neįgaliesiems – prisijungti prie Europos 
solidarumo korpuso ir sukurti vieno 
langelio sistemą ir susidomėjusiems 
asmenims, ir organizacijoms, be kita ko, 
registruojantis, nustatant ir derinant 
poreikius ir galimybes, kuriant tinklus ir 
vykdant virtualius mainus, rengiant 
mokymą internetu, teikiant kalbinę paramą 
ir paramą pasibaigus veiklai bei atliekant 
kitas naudingas funkcijas, kurių gali 
prireikti ateityje;

Pakeitimas 18

Pasiūlymas dėl reglamento
24 a konstatuojamoji dalis (nauja)



AD\1170497LT.docx 15/33 PE627.020v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(24a) kad Programa gerai veiktų ir būtų 
laiku įgyvendinti veiksmai, būtina 
užtikrinti, kad Europos solidarumo 
korpuso darbo programose būtų nustatyti 
mechanizmai, skirti užtikrinti, kad 
pasiūlymai registruotiems jaunuoliams 
būtų pateikiami per pagrįstą ir santykinai 
nuspėjamą laikotarpį. Todėl 
registruotiems asmenims periodiškai 
turėtų būti siunčiama informacija ir 
atnaujinti duomenys apie turimas vietas ir 
aktyviai dalyvaujančias organizacijas, 
siekiant skatinti juos po registracijos 
dalyvauti Europos solidarumo korpuse, 
taip pat pasiūlyti jiems galimybę tiesiogiai 
susisiekti su nacionaliniu ir Europos 
lygmeniu solidarumo srityje veikiančiais 
subjektais;

Pakeitimas 19

Pasiūlymas dėl reglamento
28 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(28) reikėtų ypač siekti užtikrinti, kad 
Europos solidarumo korpuso remiamoje 
veikloje galėtų dalyvauti visi jaunuoliai, 
visų pirma turintys nepalankiausias 
sąlygas. Reikėtų įgyvendinti ypatingas 
priemones, kuriomis būtų skatinama 
socialinė įtrauktis, palankių sąlygų 
neturinčių jaunuolių dalyvavimas, 
atsižvelgiama į apribojimus, susijusius su 
daugybės kaimo vietovių ir atokiausių 
Sąjungos regionų ir užjūrio šalių ir 
teritorijų atokumu. Be to, dalyvaujančios 
šalys turėtų dėti pastangas, kad būtų 
priimtos visos tinkamos teisinių ir 
administracinių kliūčių šalinimo priemonės 
ir būtų užtikrintas sklandus Europos 
solidarumo korpuso veikimas. Tai turėtų 
padėti išspręsti, jei įmanoma, ir 
nepažeidžiant Šengeno acquis bei Sąjungos 

(28) reikėtų ypač siekti užtikrinti, kad 
Europos solidarumo korpuso remiamoje 
veikloje galėtų dalyvauti visi jaunuoliai, 
visų pirma mažiau galimybių turintys 
jaunuoliai, kaip išsamiau nurodyta 
įtraukties ir įvairovės strategijoje, 
parengtoje ir taikomoje įgyvendinant 
jaunimui skirtą programos „Erasmus +“ 
dalį. Reikėtų įgyvendinti ypatingas 
priemones, pavyzdžiui, tinkamos formos 
solidarumo veiklas ir individualiai 
pritaikytas orientavimo priemones, 
kuriomis būtų skatinama socialinė įtrauktis, 
palankių sąlygų neturinčių jaunuolių ir 
neįgalių jaunuolių dalyvavimas, 
atsižvelgiama į apribojimus, susijusius su 
daugybės kaimo vietovių ir atokiausių 
Sąjungos regionų ir užjūrio šalių ir 
teritorijų atokumu. Be to, dalyvaujančios 



PE627.020v02-00 16/33 AD\1170497LT.docx

LT

teisės aktų dėl trečiųjų valstybių piliečių 
atvykimo ir gyvenimo, vykdant 
tarpvalstybinę veiklą Europos Sąjungos 
viduje kylančias administracines 
problemas, dėl kurių kyla sunkumų gauti 
vizas, leidimus gyventi ir Europos 
sveikatos draudimo kortelę;

šalys turėtų dėti pastangas, kad būtų 
priimtos visos tinkamos teisinių ir 
administracinių kliūčių šalinimo priemonės 
ir būtų užtikrintas sklandus Europos 
solidarumo korpuso veikimas. Tai turėtų 
padėti išspręsti, jei įmanoma, ir 
nepažeidžiant Šengeno acquis bei Sąjungos 
teisės aktų dėl trečiųjų valstybių piliečių 
atvykimo ir gyvenimo, vykdant
tarpvalstybinę veiklą Europos Sąjungos 
viduje kylančias administracines 
problemas, dėl kurių kyla sunkumų gauti 
vizas, leidimus gyventi ir Europos 
sveikatos draudimo kortelę;

Pakeitimas 20

Pasiūlymas dėl reglamento
39 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(39) siekiant geriau įgyvendinti 
Programos tikslus, pageidautina, kad 
Komisija, valstybės narės ir nacionalinės 
agentūros glaudžiai bendradarbiautų su 
nevyriausybinėmis organizacijomis, 
jaunimo organizacijomis ir vietos 
suinteresuotosiomis šalimis, turinčiomis 
patirties solidarumo veiksmų srityje;

(39) siekiant geriau įgyvendinti 
Programos tikslus, Komisija, valstybės 
narės ir nacionalinės agentūros turėtų 
glaudžiai bendradarbiauti su 
nevyriausybinėmis organizacijomis, 
jaunimo organizacijomis, neįgaliesiems 
atstovaujančiomis organizacijomis ir 
vietos suinteresuotosiomis šalimis, 
turinčiomis patirties solidarumo veiksmų 
srityje;

Pakeitimas 21

Pasiūlymas dėl reglamento
40 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(40) siekiant veiksmingesnio 
visuomenės informavimo ir Komisijos 
iniciatyva vykdomų komunikacijos 
veiksmų tvirtesnio ryšio, šiuo reglamentu 
komunikacijos veiklai skirti ištekliai taip 
pat turėtų būti naudojami koordinuotai 
komunikacijos apie Sąjungos politikos 

(40) siekiant veiksmingesnio 
visuomenės informavimo ir Komisijos 
iniciatyva vykdomų komunikacijos 
veiksmų tvirtesnio ryšio, šiuo reglamentu 
komunikacijos veiklai skirti ištekliai taip 
pat turėtų būti be kliūčių naudojami 
koordinuotai komunikacijos apie Sąjungos 



AD\1170497LT.docx 17/33 PE627.020v02-00

LT

prioritetus veiklai, jeigu ji susijusi su 
bendruoju šio reglamento tikslu;

politikos prioritetus veiklai, jeigu ji susijusi 
su bendruoju šio reglamento tikslu;

Pakeitimas 22

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 1 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1) solidarumo veikla – kokybiška 
laikina veikla, padedanti siekti Europos 
solidarumo korpuso tikslų; tai gali būti 
savanoriška veikla, stažuotės, darbas, 
solidarumo projektai ir tinklų kūrimo 
veikla įvairiose srityse, įskaitant 13 dalyje 
nurodytas veiklos sritis, užtikrinant 
Europos pridėtinę vertę ir sveikatos bei 
saugos taisyklių laikymąsi;

1) solidarumo veikla – kokybiška 
laikina veikla, padedanti siekti Europos 
solidarumo korpuso tikslų; tai gali būti 
savanoriška veikla, stažuotės, darbas, 
solidarumo projektai ir tinklų kūrimo 
veikla įvairiose srityse, įskaitant 13 dalyje 
nurodytas veiklos sritis, užtikrinant 
Europos pridėtinę vertę, sveikatos bei 
saugos taisyklių laikymąsi; ji neapima 
veiklos, kuria pažeidžiami tarptautiniai 
žmogaus teisių standartai ir Sąjungos 
politika, pvz., įsipareigojimas vaikų ir 
neįgaliųjų neapgyvendinti globos 
įstaigose;

Pakeitimas 23

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 4 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4) mažiau galimybių turintys 
jaunuoliai – jaunuoliai, dėl ekonominių, 
socialinių, kultūrinių, geografinių ar 
sveikatos priežasčių arba dėl negalios ar
mokymosi sunkumų susiduriantys su 
kokiomis nors kliūtimis, kurios neleidžia 
jiems veiksmingai naudotis Programos 
teikiamomis galimybėmis;

4) mažiau galimybių turintys 
jaunuoliai – jaunuoliai, dėl ekonominių, 
socialinių, kultūrinių, geografinių ar 
sveikatos priežasčių arba dėl negalios,
mokymosi sunkumų, arba dėl to, kad yra 
užaugę globos įstaigose, susiduriantys su 
kokiomis nors kliūtimis, kurios neleidžia 
jiems veiksmingai naudotis Programos 
teikiamomis galimybėmis;

Pakeitimas 24

Pasiūlymas dėl reglamento



PE627.020v02-00 18/33 AD\1170497LT.docx

LT

2 straipsnio 1 pastraipos 5 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5) dalyvaujanti organizacija – vietos, 
regioninis ar tarptautinis viešojo ar 
privačiojo sektoriaus subjektas, kuriam 
suteiktas Europos solidarumo korpuso 
kokybės ženklas;

5) dalyvaujanti organizacija – vietos, 
regioninis ar tarptautinis viešojo ar 
privačiojo sektoriaus siekiantis arba 
nesiekiantis pelno subjektas, kuriam 
suteiktas Europos solidarumo korpuso 
kokybės ženklas, užtikrinantis, kad šis 
subjektas geba įgyvendinti solidarumo 
veiklą vadovaudamasis Europos 
solidarumo korpuso tikslais ir siūlo 
dalyviui savanorišką veiklą, stažuotę ar 
darbo vietą arba įgyvendina ir remia kitas 
Europos solidarumo korpuso programos 
veiklas;

Pakeitimas 25

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 6 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6) savanoriška veikla – solidarumo 
veikla, vykdoma kaip savanoriška 
neatlygintina veikla iki 12 mėnesių;

6) savanoriška veikla – solidarumo 
veikla, vykdoma kaip savanoriška 
neatlygintina ne ilgesnės kaip 12 mėnesių
trukmės veikla, kuri suteikia galimybę 
jaunuoliams dalyvauti dalyvaujančiųjų 
organizacijų darbe vykdant su solidarumu 
susijusią veiklą bendruomenių, kuriose 
vykdoma veikla, labui;

Pakeitimas 26

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 7 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7) stažuotė — solidarumo veikla nuo 
dviejų iki šešių mėnesių, kuri gali būti 
vieną kartą pratęsta ne ilgesniam kaip 12 
mėnesių laikotarpiui ir kurią siūlo bei 
apmoka Europos solidarumo korpuso 

7) stažuotė – mokama solidarumo 
veikla dalyvaujančioje organizacijoje, 
vykdoma kaip trijų–šešių mėnesių trukmės 
darbo praktika, kuri gali būti vieną kartą 
pratęsta ne ilgesniam kaip 12 mėnesių 
laikotarpiui, kurią siūlo bei apmoka 



AD\1170497LT.docx 19/33 PE627.020v02-00

LT

dalyvį priimanti dalyvaujanti organizacija; Europos solidarumo korpuso dalyvį 
priimanti dalyvaujanti organizacija ir kuri 
apima mokymąsi, siekiant įgyti atitinkamų 
įgūdžių ir patirties;

Pakeitimas 27

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 8 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

8) darbas – 2–12 mėnesių trukmės 
solidarumo veikla, kurią apmoka Europos 
solidarumo korpuso dalyvį įdarbinanti 
dalyvaujanti organizacija;

8) darbas – mokama 3–12 mėnesių 
trukmės solidarumo veikla, kuri apima 
mokymosi ir mokymo aspektą, yra 
grindžiama rašytine sutartimi, ją siūlo ir
apmoka Europos solidarumo korpuso 
dalyvį įdarbinanti dalyvaujanti 
organizacija, tačiau ji nepakeičia 
įsidarbinimo galimybės ir nesiūloma 
vietoje jos;

Pakeitimas 28

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 10 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

10) kokybės ženklas – dalyvaujančiai
organizacijai, pareiškusiai pageidavimą 
vykdyti solidarumo veiklą pagal Europos 
solidarumo korpuso programą kaip 
priimantis subjektas ir (arba) paramą 
teikiantis subjektas, suteikiamas 
sertifikatas;

10) kokybės ženklas – sertifikatas, 
suteiktas organizacijai, pareiškusiai 
pageidavimą vykdyti solidarumo veiklą, 
kaip priimančiajam subjektui ir (arba) 
paramą teikiančiajam subjektui, įskaitant 
siuntimo funkciją, kuriuo patvirtinama, 
kad organizacija geba užtikrinti 
solidarumo veiklos kokybę, laikydamasi
Europos solidarumo korpuso principų ir 
tikslų, ir kuris suteikiamas pagal įvairius 
konkrečius reikalavimus atsižvelgiant į 
solidarumo veiklos rūšį ir organizacijos 
funkcijas. Savanoriškai veiklai, 
stažuotėms ir įdarbinimui nustatomi 
atskiri kokybės ženklai.



PE627.020v02-00 20/33 AD\1170497LT.docx

LT

Pakeitimas 29

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3 straipsnis 3 straipsnis

Programos tikslai Programos tikslai

1. Bendrasis Programos tikslas –
stiprinti jaunuolių ir organizacijų 
dalyvavimą prieinamoje ir kokybiškoje 
solidarumo veikloje siekiant padėti 
stiprinti sanglaudą, solidarumą ir 
demokratiją Sąjungoje ir už jos ribų, 
vietoje sprendžiant visuomenės ir 
humanitarinius uždavinius, ypatingą 
dėmesį skiriant socialinės sanglaudos 
skatinimui.

1. Bendrasis Programos tikslas –
skatinti solidarumą, demokratiją ir 
sanglaudą Sąjungoje ir už jos ribų, remti 
bendruomenes ir vietoje spręsti
visuomenės ir humanitarinius uždavinius, 
ypatingą dėmesį skiriant socialinės 
sanglaudos ir demokratinio dalyvavimo 
skatinimui, skatinant jaunimą ir 
organizacijas dalyvauti prieinamoje ir 
kokybiškoje solidarumo veikloje.

2. Konkretus Programos tikslas –
suteikti jaunuoliams, įskaitant mažiau 
galimybių turinčius asmenis, lengvai 
prieinamų galimybių dalyvauti solidarumo 
veikloje Europoje ir užsienyje, kartu 
gerinant ir tinkamai patvirtinant jų 
gebėjimus, taip pat sudarant geresnes 
sąlygas jiems įsidarbinti ir patekti į darbo 
rinką.

2. Konkretus Programos tikslas –
suteikti jaunuoliams, įskaitant mažiau 
galimybių turinčius asmenis, lengvai 
prieinamų galimybių dalyvauti solidarumo 
veikloje Europoje ir užsienyje, kartu 
gerinant ir tinkamai patvirtinant jų 
gebėjimus ir tobulinant jų įgūdžius, taip 
pat sudarant geresnes sąlygas jiems 
įsidarbinti ir patekti į darbo rinką.

3. Programos tikslų siekiama tokiomis 
kryptimis įgyvendinamais veiksmais:

3. Programos tikslų siekiama tokiomis 
kryptimis įgyvendinamais veiksmais:

a) jaunuolių dalyvavimas solidarumo 
veikloje sprendžiant visuomenės 
uždavinius, kaip nurodyta 6 straipsnyje;

a) solidarumo veikla sprendžiant 
visuomenės uždavinius, kaip nurodyta 6 
straipsnyje;

b) jaunuolių dalyvavimas vykdant su 
humanitarine pagalba susijusioje 
solidarumo veikloje (Europos savanoriškos 
humanitarinės pagalbos korpusas), kaip 
nurodyta 10 straipsnyje.

b) Europos savanoriškos 
humanitarinės pagalbos korpusas, kaip 
nurodyta 10 straipsnyje.

Pakeitimas 30

Pasiūlymas dėl reglamento



AD\1170497LT.docx 21/33 PE627.020v02-00

LT

4 straipsnio 1 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) stažuotės ir darbas, kaip nurodyta 
8 straipsnyje;

b) kokybiškos stažuotės ir darbas, 
kaip nurodyta 8 straipsnyje; 

Pakeitimas 31

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 2 dalies d punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) dėl taikomo principo įtraukti 
jaunuolius iš įvairios aplinkos;

d) dėl įtraukumo ir faktinių 
galimybių įtraukti jaunuolius iš įvairios 
aplinkos, įskaitant neįgaliuosius;

Pakeitimas 32

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5 straipsnis 5 straipsnis

Bendri abiem kryptims veiksmai Bendri abiem kryptims veiksmai

1. 4 straipsnio 1 dalies d punkte 
nurodyta tinklų kūrimo veikla siekiama:

1. 4 straipsnio 1 dalies d punkte 
nurodyta tinklų kūrimo veikla siekiama:

a) stiprinti dalyvaujančių organizacijų 
gebėjimus pasiūlyti kokybiškų projektų vis 
didesniam Europos solidarumo korpuso 
dalyvių skaičiui;

a) stiprinti dalyvaujančių organizacijų 
gebėjimus pasiūlyti aukštos kokybės
projektų vis didesniam Europos solidarumo 
korpuso dalyvių skaičiui;

b) pritraukti naujų dalyvių – tiek 
jaunuolių, tiek dalyvaujančių organizacijų;

b) pritraukti naujų dalyvių – tiek 
jaunuolių, tiek dalyvaujančių organizacijų;

ba) sudaryti geresnes galimybes 
neįgaliesiems dalyvauti visų rūšių 
siūlomoje veikloje;

c) suteikti galimybių teikti
atsiliepimus apie solidarumo veiklą ir

c) teikti atsiliepimus apie solidarumo 
veiklą ir

d) tokia veikla prisidėti prie keitimosi 
patirtimi Europos solidarumo korpuse 
dalyvaujančių asmenų ir subjektų 
bendrumo jausmo stiprinimo ir taip 
prisidėti prie jo platesnio teigiamo 

d) tokia veikla prisidėti prie keitimosi 
patirtimi Europos solidarumo korpuse 
dalyvaujančių asmenų ir subjektų 
bendrumo jausmo stiprinimo ir taip 
prisidėti prie jo platesnio teigiamo 



PE627.020v02-00 22/33 AD\1170497LT.docx

LT

poveikio. poveikio.

2. 4 straipsnio 1 dalies e punkte 
nurodytos kokybės ir paramos priemonės 
apima:

2. 4 straipsnio 1 dalies e punkte 
nurodytos kokybės ir paramos priemonės 
apima:

a) priemones, kuriomis siekiama 
užtikrinti savanoriškos veiklos, stažuočių
ar darbo vietų kokybę, įskaitant mokymą, 
kalbinę paramą, papildomą draudimą, 
paramą prieš solidarumo veiklą ar jai 
pasibaigus, taip pat platesnį Youthpass, 
kuriuo nustatomi ir apibūdinami įgyti 
gebėjimai, naudojimą solidarumo veikloje 
dalyvaujantiems asmenims ir gebėjimų 
stiprinimą ir administracinę paramą 
dalyvaujančioms organizacijoms;

a) priemonės, kuriomis siekiama 
užtikrinti savanoriškos veiklos, stažuočių, 
įdarbinimo arba solidarumo projektų
kokybę bei prieigą ir lygias galimybes 
visiems jaunuoliams visose 
dalyvaujančiosiose šalyse, įskaitant 
mokymą internetu ir jo nenaudojant, 
kalbinę paramą, vaikų apsaugą ir su 
vaikais dirbančių dalyvių mokymus 
apsaugos priemonių srityje bei jų 
asmeninės istorijos patikrinimą, 
administracinio pobūdžio paramą 
dalyviams ir dalyvaujančiosioms 
organizacijoms, papildomą draudimą, 
paramą prieš solidarumo veiklą ir, jei 
reikia, po jos, taip pat platesnį 
„Youthpass“, kuriuo nustatomi ir 
apibūdinami įgyti gebėjimai, naudojimą 
solidarumo veikloje dalyvaujantiems 
asmenims ir gebėjimų stiprinimą ir 
administracinę paramą dalyvaujančioms 
organizacijoms; 

b) subjektų, norinčių tapti solidarumo
veiklos teikėjais Europos solidarumo 
korpusui, kokybės ženklo sukūrimą ir 
palaikymą;

b) subjektų, norinčių teikti 
savanoriškos veiklos, stažuotės ar darbo 
vietas Europos solidarumo korpusui, 
atskirų kokybės ženklų sukūrimą ir 
palaikymą, siekiant užtikrinti Programos 
principų ir reikalavimų laikymąsi; 

c) Europos solidarumo korpuso 
išteklių centrų veiklą siekiant remti ir 
gerinti Europos solidarumo korpuso 
veiksmų įgyvendinimo kokybę ir jų 
rezultatų patvirtinimą;

c) Europos solidarumo korpuso 
išteklių centrų veiklą siekiant remti ir 
gerinti Europos solidarumo korpuso 
veiksmų įgyvendinimo kokybę ir jų 
rezultatų patvirtinimą;

d) Europos solidarumo korpuso 
portalo ir kitų svarbių internetinių 
paslaugų, būtinų pagalbinių IT sistemų ir 
internetinių priemonių sukūrimą, 
palaikymą ir naujinimą.

d) daugiakalbio Europos solidarumo 
korpuso portalo ir kitų svarbių internetinių 
paslaugų, būtinų pagalbinių IT sistemų ir 
internetinių priemonių sukūrimą, 
palaikymą ir naujinimą.

Pakeitimas 33

Pasiūlymas dėl reglamento



AD\1170497LT.docx 23/33 PE627.020v02-00

LT

III skyriaus pavadinimas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

JAUNUOLIŲ DALYVAVIMAS 
SOLIDARUMO VEIKLOJE
SPRENDŽIANT VISUOMENĖS 
UŽDAVINIUS

SOLIDARUMO VEIKLA
SPRENDŽIANT VISUOMENĖS 
UŽDAVINIUS

Pakeitimas 34

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Pagal jaunuolių dalyvavimo 
solidarumo veikloje sprendžiant 
visuomenės uždavinius kryptį 
įgyvendinamais veiksmais visų pirma 
siekiama padėti stiprinti sanglaudą, 
solidarumą ir demokratiją Sąjungoje ir už 
jos ribų, kartu sprendžiant visuomenės 
uždavinius, ypač stengiantis skatinti 
socialinę įtrauktį.

1. Pagal solidarumo veiklos
sprendžiant visuomenės uždavinius kryptį 
įgyvendinamais veiksmais visų pirma 
siekiama padėti stiprinti sanglaudą, 
solidarumą ir demokratiją Sąjungoje ir už 
jos ribų, kartu sprendžiant visuomenės 
uždavinius, ypač stengiantis skatinti 
socialinę įtrauktį.

Pakeitimas 35

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 2 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) stažuotės ir darbas, kaip nurodyta 
8 straipsnyje;

b) kokybiškos stažuotės ir darbas, kaip 
nurodyta 8 straipsnyje;

Pakeitimas 36

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. 4 straipsnio 1 dalies a punkte 
nurodyta savanoriška veikla apima 

1. 4 straipsnio 1 dalies a punkte 
nurodyta savanoriška veikla suteikia 



PE627.020v02-00 24/33 AD\1170497LT.docx

LT

mokymosi ir mokymo dėmenį, bet 
nepakeičia stažuočių ar darbo, nėra 
prilyginama įdarbinimui ir grindžiama 
raštišku savanoriškos veiklos susitarimu.

jaunuoliams galimybę prisidėti prie su 
solidarumu susijusią veiklą vykdančių 
organizacijų kasdienio darbo 
bendruomenių, kuriose vykdoma veikla, 
labui, ji apima mokymosi ir mokymo 
dėmenį, bet nepakeičia stažuočių ar darbo, 
nėra prilyginama įdarbinimui ir grindžiama 
raštišku savanoriškos veiklos susitarimu. 

Pakeitimas 37

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

8 straipsnis 8 straipsnis

Stažuotės ir darbas Stažuotės ir darbas

1. 4 straipsnio 1 dalies b punkte 
nurodyta stažuotė grindžiama raštiška 
stažuotės sutartimi, kuri atitinka 
atitinkamais atvejais taikomą 
dalyvaujančios šalies, kurioje vyksta 
stažuotė, reguliavimo sistemą ir kurioje 
atsižvelgiama į stažuočių kokybės sistemos 
principus (2014/C 88/01). Stažuotės neturi 
pakeisti darbo.

1. 4 straipsnio 1 dalies b punkte 
nurodyta stažuotė visada yra mokama ir 
grindžiama raštiška stažuotės sutartimi, 
kuri yra sudaroma stažuotės pradžioje ir 
atitinka atitinkamais atvejais taikomą 
dalyvaujančios šalies, kurioje vyksta 
stažuotė, reguliavimo sistemą, nurodant 
mokymosi tikslus, darbo sąlygas, stažuotės 
trukmę, atlyginimą dalyviui ir šalių teises 
ir pareigas, ir kurioje atsižvelgiama į 
stažuočių kokybės sistemos principus 
(2014/C 88/01); Stažuotės neturi pakeisti 
darbo.

2. 4 straipsnio 1 dalies b punkte 
nurodytas darbas grindžiamas darbo 
sutartimi, atitinkančia dalyvaujančios
šalies, kurioje įdarbinama, nacionalinę 
reguliavimo sistemą. Jei darbo sutarties 
trukmė viršija 12 mėnesių, finansinė 
parama darbą siūlančioms dalyvaujančioms 
organizacijoms neviršija 12 mėnesių.

2. 4 straipsnio 1 dalies b punkte 
nurodytas darbas grindžiamas rašytine 
darbo sutartimi, kurioje laikomasi visų
šalies, kurioje įdarbinama, nacionalinės 
teisės aktuose ir (arba) taikomose 
kolektyvinėse sutartyse nustatytų 
įdarbinimo nuostatų ir sąlygų. Jei darbo 
sutarties trukmė viršija dvylika mėnesių, 
finansinė parama darbą siūlančioms 
dalyvaujančioms organizacijoms neviršija 
dvylika mėnesių. 

3. Stažuotės ir darbas apima 
mokymosi ir mokymo dėmenį.

3. Stažuotės ir darbas apima 
mokymosi ir mokymo dėmenį, siekiant 
padėti dalyviui įgyti atitinkamos patirties, 
norint ugdyti asmeniniam, mokymosi, 



AD\1170497LT.docx 25/33 PE627.020v02-00

LT

socialiniam, pilietiniam ir profesiniam 
tobulėjimui naudingas kompetencijas.

4. Stažuotės ir darbas gali vykti kitoje 
nei dalyvio gyvenamoji šalis šalyje (kitoje 
valstybėje) arba dalyvio gyvenamojoje 
šalyje (šalies viduje).

4. Stažuotės ir darbas gali vykti kitoje 
nei dalyvio gyvenamoji šalis šalyje (kitoje 
valstybėje) arba dalyvio gyvenamojoje 
šalyje (šalies viduje).

Pakeitimas 38

Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Finansinė parama 7 ir 8 
straipsniuose nurodytai solidarumo 
veiklai preliminariai paskirstoma taip: 
80 proc. savanoriškai veiklai ir 
solidarumo projektams ir 20 proc. –
stažuotėms ir (arba) įdarbinimui, šalies 
viduje vykdomai veiklai skiriant ne 
daugiau kaip 20 proc.

Pakeitimas 39

Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. 1 dalyje nurodyta suma gali būti 
panaudota teikiant Programai įgyvendinti 
skirtą techninę ir administracinę paramą, 
kaip antai parengiamąją, stebėsenos, 
kontrolės, audito ir vertinimo veiklą, 
įskaitant institucines informacinių 
technologijų sistemas.

2. 1 dalyje nurodyta suma gali būti 
panaudota teikiant Programai įgyvendinti 
skirtą techninę ir administracinę paramą, 
kaip antai parengiamąją, stebėsenos, 
kontrolės, audito ir vertinimo veiklą, 
įskaitant institucines informacinių 
technologijų sistemas. Šią sumą galima 
vienodai panaudoti visoms trims 
Programos paprogramėms ir ji 
paskirstoma atsižvelgiant į įrodomus 
atitinkamų projektų ir veiklos poreikius.

Pakeitimas 40

Pasiūlymas dėl reglamento



PE627.020v02-00 26/33 AD\1170497LT.docx

LT

15 straipsnio 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

17–30 metų jaunuoliai, norintys dalyvauti 
Europos solidarumo korpuso veikloje, 
registruojasi Europos solidarumo korpuso 
portale. Tačiau pradėdamas savanoriauti, 
stažuotis, dirbti ar dalyvauti solidarumo 
projekte jaunuolis turi būti ne jaunesnis nei 
18 metų ir ne vyresnis nei 30 metų.

17–30 metų jaunuoliai, norintys dalyvauti 
Europos solidarumo korpuso veikloje, 
registruojasi Europos solidarumo korpuso 
portale, kuris yra prieinamas 
neįgaliesiems. Tačiau pradėdamas 
savanoriauti, stažuotis, dirbti ar dalyvauti 
solidarumo projekte jaunuolis turi būti ne 
jaunesnis nei 18 metų.

Pakeitimas 41

Pasiūlymas dėl reglamento
16 straipsnis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

16 straipsnis 16 straipsnis

Dalyvaujančios organizacijos Dalyvaujančios organizacijos

1. Europos solidarumo korpuso 
veikloje gali dalyvauti bet koks viešasis ar 
privatusis subjektas ir tarptautinės 
organizacijos, gavusios Europos 
solidarumo korpuso kokybės ženklą.

1. Europos solidarumo korpuso 
veikloje gali dalyvauti bet koks viešasis ar 
privatusis subjektas ir tarptautinės 
organizacijos, gavusios Europos 
solidarumo korpuso kokybės ženklą, 
patvirtinantį, kad jos siūlo veiklą, 
atitinkančią Europos solidarumo korpuso 
principus ir tikslus, ir šiame reglamente 
pateiktą solidarumo veiklos apibrėžtį 
atitinkančią veiklą. Vadovaujantis 
Reglamentu (ES, Euratomas) 2018/1046, 
dotacijų tikslas ar poveikis negali būti 
pelno gavimas. 

2. Subjekto, norinčio tapti Europos 
solidarumo korpuso programoje 
dalyvaujančia organizacija, paraišką 
vertina kompetentinga Europos solidarumo 
korpuso programą įgyvendinanti 
institucija, remdamasi vienodo požiūrio 
principu ir šiais principais: lygių galimybių 
ir nediskriminavimo; darbo pakeitimo 
išvengimo; kokybiškos veiklos, kuri apima 
mokymosi dėmenį, ypatingą dėmesį 
teikiant asmeniniam, socialiniam bei 
švietimo ir profesiniam tobulėjimui; 
tinkamos mokymo, darbo ir savanoriškos 

2. Subjekto, norinčio tapti Europos 
solidarumo korpuso programoje 
dalyvaujančia organizacija, paraišką 
vertina kompetentinga Europos solidarumo 
korpuso programą įgyvendinanti 
institucija, remdamasi vienodo požiūrio 
principu ir šiais principais: lygių galimybių 
ir nediskriminavimo; darbo pakeitimo 
išvengimo; kokybiškos veiklos, kuri apima 
mokymosi dėmenį, ypatingą dėmesį 
teikiant asmeniniam, socialiniam bei 
švietimo ir profesiniam tobulėjimui; 
tinkamos mokymo, darbo ir savanoriškos 



AD\1170497LT.docx 27/33 PE627.020v02-00

LT

veiklos tvarkos; saugios ir derama aplinkos 
ir sąlygų ir pelno nesiekimo principo 
laikantis Finansinio reglamento. Pirmiau 
išvardytais principais nustatoma, ar veikla 
atitinka Europos solidarumo korpuso 
programos reikalavimus.

veiklos tvarkos; saugios ir deramos
aplinkos ir sąlygų, įskaitant politiką ir 
procedūras vaikų apsaugai veiklos metu 
užtikrinti; tarptautinių žmogaus teisių 
standartų laikymosi; įsipareigojimo 
neapgyvendinti vaikų ir neįgaliųjų globos 
įstaigose ir pelno nesiekimo principo 
laikantis Finansinio reglamento. Pirmiau 
išvardytais principais nustatoma, ar veikla 
atitinka Europos solidarumo korpuso 
programos reikalavimus. Kokybės ženklas 
suteikiamas tik toms organizacijoms, 
kurios įsipareigoja laikytis šių principų. 
Ar šių principų laikomasi, patikrinama 
pagal šio reglamento 26 ir 27 straipsnius. 

3. Atlikus vertinimą subjektui gali 
būti išduotas Europos solidarumo korpuso 
kokybės ženklas. Išduotas kokybės ženklas 
reguliariai vertinamas iš naujo ir gali būti 
atšauktas.

3. Atlikus vertinimą subjektui gali 
būti išduotas Europos solidarumo korpuso 
kokybės ženklas. Išduotas kokybės ženklas 
reguliariai vertinamas iš naujo arba 
dalyvių prašymu gali būti vertinamas ši 
naujo ir gali būti atšauktas. Bet kuris 
subjektas, iš esmės keičiantis savo veiklą, 
apie tai praneša kompetentingai 
įgyvendinančiajai institucijai, kad ši iš 
naujo atliktų vertinimą. Kokybės ženklo 
suteikimas savanoriškai veiklai turi būti 
atskirtas nuo kokybės ženklo, naudojamo 
darbui ir stažuotėms, suteikimo. 

4. Bet kokiam subjektui, gavusiam 
Europos solidarumo korpuso kokybės
ženklą, turi būti suteikta galimybė 
prisijungti prie Europos solidarumo 
korpuso portalo priimančiojo subjekto arba 
paramą teikiančio subjekto funkcijai arba 
abiem funkcijoms vykdyti ir teikti 
solidarumo veiklos pasiūlymus 
registruotiems kandidatams.

4. Bet kokiam subjektui, gavusiam 
Europos solidarumo korpuso kokybės 
ženklą, turi būti suteikta galimybė 
prisijungti prie Europos solidarumo 
korpuso portalo priimančiojo subjekto arba 
paramą teikiančio subjekto funkcijai arba 
abiem funkcijoms vykdyti ir teikti 
solidarumo veiklos pasiūlymus 
registruotiems kandidatams.

4a. Dalyvaujančiosios organizacijos, 
kurioms suteiktas kokybės ženklas, turi 
prieigą prie platformos, kuri skirta 
nesudėtingai tinkamų pareiškėjų paieškai, 
siekiant užtikrinti, kad procesas, 
vykdomas norinti dalyvauti solidarumo 
veikloje, būtų paprastesnis tiek dalyviams, 
tiek dalyvaujančiosioms organizacijoms.

4b. Dalyvaujančiosios organizacijos 
sudaro geresnes galimybes populiarinti 



PE627.020v02-00 28/33 AD\1170497LT.docx

LT

Europos solidarumo korpusą, siūlydamos 
buvusiems dalyviams galimybę dalintis 
savo patirtimi ir veikti kaip ambasadoriai 
kitai galimai Europos solidarumo korpuso 
dalyvių kartai, pasitelkiant tarpininkų 
tinklą.

5. Europos solidarumo korpuso 
kokybės ženklas savaime nereiškia, kad 
bus skirtas finansavimas pagal Europos 
solidarumo korpuso programą.

5. Europos solidarumo korpuso 
kokybės ženklas savaime nereiškia, kad 
bus skirtas finansavimas pagal Europos 
solidarumo korpuso programą.

6. Finansavimas dalyvaujančios 
organizacijos siūlomai solidarumo veiklai 
ir su ja susijusioms kokybės ir paramos 
priemonėms gali būti skiriamas pagal 
Europos solidarumo korpuso programą 
arba iš kitų finansavimo šaltinių, 
nepriklausančių Sąjungos biudžetui.

6. Finansavimas dalyvaujančios 
organizacijos siūlomai solidarumo veiklai 
ir su ja susijusioms kokybės ir paramos 
priemonėms gali būti skiriamas pagal 
Europos solidarumo korpuso programą 
arba iš kitų finansavimo šaltinių, 
nepriklausančių Sąjungos biudžetui.

7. 11 straipsnyje nurodytos veiklos 
srityje dalyvaujančios organizacijos 
pirmenybę teikia savanorių saugai ir 
saugumui.

7. 11 straipsnyje nurodytos veiklos 
srityje dalyvaujančios organizacijos 
pirmenybę teikia savanorių saugai ir 
saugumui.

Pakeitimas 42

Pasiūlymas dėl reglamento
21 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. 23 straipsnyje nurodytos 
nacionalinės agentūros parengia nuoseklią 
veiklos viešinimo ir pagal Programą 
remiamos veiklos rezultatų veiksmingos 
sklaidos ir panaudojimo strategiją ir
padeda Komisijai skleisti informaciją apie 
Programą, įskaitant informaciją apie 
nacionaliniu ir Sąjungos lygmenimis
valdomus veiksmus ir veiklą, ir apie jos 
rezultatus bei informuoja atitinkamas 
tikslines grupes apie jų šalyje vykdomus 
veiksmus ir veiklą.

3. 23 straipsnyje nurodytos 
nacionalinės agentūros parengia politikos 
priemones dėl veiksmingos sklaidos. 
Tokios politikos priemonės turi būti 
skirtos ir mažiau galimybių turintiems 
asmenims, be kita ko, atokiose vietovėse,
ir pagal jų valdomus veiksmus remiamos 
veiklos rezultatų sklaidai ir panaudojimui, 
taip pat įtraukiant, jei tinkama, jaunimo 
organizacijas ir specializuotas jaunimo 
informavimo tarnybas.

Informacijos perdavimo veikla taip pat 
prisidedama prie komunikacijos veiklos, 
susijusios su Sąjungos politiniais 
prioritetais, jei jie yra susiję su šio 
reglamento bendruoju tikslu ir jei jie 



AD\1170497LT.docx 29/33 PE627.020v02-00

LT

suteikia Sąjungai pridėtinės vertės ir 
matomumo.

Dalyvaujančiosios organizacijos 
informacijos apie Europos solidarumo 
korpusą teikimo ir sklaidos tikslais 
naudoja pavadinimą „Europos 
solidarumo korpusas“.

Pakeitimas 43

Pasiūlymas dėl reglamento
24 straipsnio 5 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5a. Komisija, siekdama užtikrinti 
nuoseklų Europos solidarumo korpuso 
įgyvendinimą visose dalyvaujančiosiose 
šalyse, rengia reguliarius nacionalinių 
agentūrų tinklo narių posėdžius ir 
mokymus, rengiamus su nacionalinių 
agentūrų tinklo nariais arba jiems skirtus. 
Komisija dėl Europos solidarumo korpuso 
įgyvendinimo nuolat konsultuojasi su 
pagrindiniais suinteresuotaisiais 
subjektais, įskaitant dalyvaujančiąsias 
organizacijas.

Pakeitimas 44

Pasiūlymas dėl reglamento
Priedo 1 pastraipos įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Stebėsenos ir ataskaitų teikimo rodikliai: Europos solidarumo korpusas atidžiai 
stebimas siekiant nustatyti, kokiu mastu 
pasiektas bendrasis tikslas ir konkretieji 
tikslai, taip pat siekiant stebėti jo 
kiekybinius ir kokybinius rezultatus ir 
poveikį. Tuo tikslu nustatoma minimalioji 
rodiklių sistema, kuria bus remiamasi 
rengiant būsimą išsamią Europos 
solidarumo korpuso kiekybinių ir 
kokybinių rezultatų ir poveikio stebėsenos 
programą, ir kuri, be kita ko, apimtų 



PE627.020v02-00 30/33 AD\1170497LT.docx

LT

išplėstą kokybinių ir kiekybinių rodiklių 
rinkinį:

Pakeitimas 45

Pasiūlymas dėl reglamento
Priedas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Priedas Priedas

Stebėsenos ir ataskaitų teikimo rodikliai: Kiekybinių rezultatų rodikliai:

a) solidarumo veiklų dalyvių skaičius, a) savanoriškos veiklos dalyvių 
skaičius (šalies vidaus ir tarpvalstybiniu 
lygmenimis), suskirstytas pagal šalis, 
amžių, lytį, profesinę patirtį ir išsilavinimą;

b) mažiau galimybių turinčių asmenų 
procentinė dalis tarp dalyvių ir

b) stažuočių dalyvių skaičius (šalies 
vidaus ir tarpvalstybiniu lygmenimis), 
suskirstytas pagal šalis, amžių, lytį, 
profesinę patirtį ir išsilavinimą;

c) Europos solidarumo korpuso 
kokybės ženklą turinčių organizacijų 
skaičius.

c) įdarbintų dalyvių skaičius (šalies 
vidaus ir tarpvalstybiniu lygmenimis), 
suskirstytas pagal šalis, amžių, lytį, 
profesinę patirtį ir išsilavinimą;

ca) solidarumo projektų dalyvių 
skaičius, suskirstytas pagal šalis, amžių, 
lytį, profesinę patirtį ir išsilavinimą;

cb) kokybės ženklą turinčių 
organizacijų skaičius, suskirstytas pagal 
šalis ir gautą finansavimą;

cc) dalyvaujančių mažiau galimybių 
turinčių jaunuolių skaičius. Kokybinių 
rezultatų rodikliai (sudėtiniai rodikliai):

cd) dalyvių, kurie teigia, kad pasiekė 
teigiamų mokymosi rezultatų, skaičius;

ce) dalyvių, kurių mokymosi 
pasiekimai buvo pripažinti tokiu 
sertifikatu kaip „Youthpass“ ar kitos 
rūšies oficialiu jų dalyvavimo Europos 
solidarumo korpuse pripažinimo 
dokumentu, procentinė dalis;

cf) bendras dalyvių pasitenkinimo 
veiklos kokybe lygis;



AD\1170497LT.docx 31/33 PE627.020v02-00

LT

cg) asmenų, tiesiogiai ar netiesiogiai 
remiamų per solidarumo veiklą, skaičius.

Be to, atitinkamai turi būti užtikrintas 
suderinamumas su pagrindiniais 
jaunimui skirtais rodikliais, kaip nurodyta 
[XX naujas „Erasmus +“ reglamentas] 
priede.



PE627.020v02-00 32/33 AD\1170497LT.docx

LT

NUOMONĘ TEIKIANČIO KOMITETO PROCEDŪRA

Pavadinimas Europos solidarumo korpuso programos sukūrimas

Nuorodos COM(2018)0440 – C8-0264/2018 – 2018/0230(COD)

Atsakingas komitetas
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

CULT
2.7.2018

Nuomonę pateikė
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

EMPL
2.7.2018

Susiję komitetai - paskelbimo 
plenariniame posėdyje data

5.7.2018

Nuomonės referentas (-ė)
       Paskyrimo data

Deirdre Clune
29.6.2018

Svarstymas komitete 24.9.2018 19.11.2018

Priėmimo data 3.12.2018

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

34
3
2

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Laura Agea, Guillaume Balas, Brando Benifei, Enrique Calvet 
Chambon, David Casa, Michael Detjen, Geoffroy Didier, Lampros 
Fountoulis, Marian Harkin, Agnes Jongerius, Rina Ronja Kari, Jan 
Keller, Ádám Kósa, Agnieszka Kozłowska-Rajewicz, Jean Lambert, 
Jérôme Lavrilleux, Patrick Le Hyaric, Jeroen Lenaers, Verónica Lope 
Fontagné, Thomas Mann, Elisabeth Morin-Chartier, Emilian Pavel, 
Georgi Pirinski, Dennis Radtke, Terry Reintke, Robert Rochefort, 
Claude Rolin, Siôn Simon, Ulrike Trebesius

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Georges Bach, Heinz K. Becker, Deirdre Clune, Tania González Peñas, 
Alex Mayer, Jasenko Selimovic, Helga Stevens, Monika Vana

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai (200 straipsnio 2 
dalis)

Caterina Chinnici, Paolo De Castro



AD\1170497LT.docx 33/33 PE627.020v02-00

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

34 +

ALDE Enrique Calvet Chambon, Marian Harkin, Robert Rochefort, Jasenko Selimovic

ECR Helga Stevens, Ulrike Trebesius

PPE Georges Bach, Heinz K. Becker, David Casa, Deirdre Clune, Geoffroy Didier, Ádám 
Kósa, Agnieszka Kozłowska-Rajewicz, Jérôme Lavrilleux, Jeroen Lenaers, Verónica 
Lope Fontagné, Thomas Mann, Elisabeth Morin-Chartier, Dennis Radtke, Claude Rolin

S&D Guillaume Balas, Brando Benifei, Caterina Chinnici, Paolo De Castro, Michael Detjen, 
Agnes Jongerius, Jan Keller, Alex Mayer, Emilian Pavel, Georgi Pirinski, Siôn Simon

VERTS/ALE Jean Lambert, Terry Reintke, Monika Vana

3 -

GUE/NGL Tania González Peñas, Rina Ronja Kari, Patrick Le Hyaric

2 0

EFDD Laura Agea

NI Lampros Fountoulis

Naudojami sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


	1170497LT.docx

